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Hendelse: Corona Covid-19 - pågående loggføring - informasjon fra Åfjord kommune 
 
1. Situasjonsbilde  
 

Corona - Covid-19 - pandemi 

Hendelse: 

Utbrudd av nytt coronavirus i Kina- karakterisert av WHO som en pandemi. 

Kommunal kriseledelse (KKL) har statusmøter hver mandag kl. 08.30 via Teams.  

  

NORGE idag: bekreftet smittet 10641 (+342), innlagt 16 (+5), døde 264 (+0) 

(endring siden forrige mandag). 

  
Ny informasjon: Smittevernrolle (smittevernlege er endret i Åfjord fra 01.09.2020) 
  
Kommuneoverlege og smittevernlege fra 01.09.2020: 
  
Niels Stagegaard  
niels@stagegaard.com  
tlf:906 96 405 

  

Kommunene bes om også å rapportere på følgende punkter i beskrivelse av situasjonsbilde: 

1. Det er fokus på TISK (Testing – Isolering – Smittesporing – Karantene) og vi ber om at 
kommunene legger vekt på å formidle eventuelle flaskehalser og sårbarheter i TISK 
kjeden? 

Svar. Testkapasitet er god. Vi har igangsatt økt kapasitet i koronateam som ledes av legekontor 
og med helsesykepleier. Åfjord har god kapasitet på helsesykepleiere slik at dette ikke vil gå ut 
over oppgaver til barn/unge m.m. 

1. Har kommunen planer for og ressurser til å håndtere test av inntil 5% av kommunens 
befolkning? 



Svar: Vi har kapasitet til å teste 5%, men for lavt grunnlag for testing (innbyggere med 
symptomer).  

Når det gjelder sporing kan vi øke kapasiteten med annet planlagt helsepersonell og frivillige fra 
Røde Kors. 

  

Økonomi: Det er kommunen som har skaffet testutstyr til all testing både når det gjelder privat 
næringsliv – testing av arbeidere på vindkraft, jordbruk m.fl. 

Vi stiller spørsmål ved om den enkelte arbeidsgiver (Vestas, Statkraft m.fl.) skulle ha vært 
belastet denne kostnaden? De har eget helsepersonell som tar testen og kommunen lever utstyr 
og administrerer forsendelse. 

  

Flaskehals: 

En stor utfordring er tilbakemelding på tester som blir tatt på ulike destinasjoner som f.eks 
flyplasser.  

Vi er avhengig av å få svar på om 1.test er negativ også for å administrere 2.test av alle 
utenlandske arbeidstakere fra Tyskland, Polen, Danmark, Storbritannia osv. Dette handler om 
arbeidskarantene. 

Testsvar – unødvendig fravær pga at man venter på svar. Mange er fortsatt forkjøla selv om 
de har testa negativt – bør ikke komme på jobb før de er frisk – gir utfordringer ansattemessig. 

  

2. Vi vil fortsatt ha tilbakemelding på smittesporingsverktøy. Skriv hva dere har: 
Fiks(DHIS2) / ReMin / regneark / annet(beskriv) / eller ingen ting. Vurdering rundt valg 
kan dere også beskrive. 

Svar: Vurderes kontinuerlig sammen med kommuneoverlege om vi skal ta den i bruk. 

  
3. Kontinuitetsplanlegging: Har barnehagene og skolene fått på plass 

beredskapsplaner for ev. opptrapping til rødt nivå etter trafikklysmodellen?  

Svar: En overordna beredskapsplan for skole og barnehage er laga, samt at alle enheter er 
i ferd med å opprette for egen enhet. 

  

ÅFJORD 
Helse: 



 Økt testing i Åfjord, p.t 678 tester totalt, hvorav 92 siste uke. Ingen positive tester. 
 Stor utfordring med personell, spesielt i hjemmetjenesten. Mange med 

luftveissymptomer. For lenge å vente på testsvarene. 
 Boligrigg Frøneset: 70 personer bor på campen, 15 stk i karantene. Alle skal ha oppmøte 

på campen for registrering. Økt fokus på dette i tiden fremover.  

 Ansatte i Åfjord kommune tilbys gratis influensavaksine – en plan for å få oversikt – 
info sendt ut til alle enheter. Oppfordrer helsepersonell og risikogrupper av ansatte til å ta 
vaksinen. 

Ny info sendes ut for organisering av vaksinen. 

Oppvekst: 

 Det er andre virus som er utfordringen – mangel på ansatte på grunn av andre årsaker, 
ansatte opplever LANG ventetid på testsvar. 

 Vurdering av oppsatte turer:  
 Leirskole 8. trinn Åset i uke 40 – Haugen Gård på Oppdal. Følger råd og veileder. Tar 

med smittevernutstyr, sprit. Vurderer at dette er gjennomførbart. 
 10.klassetur - Ekskursjonsplan– Trøndelagstur – innom ulike steder og opplegg – mener 

denne er uaktuell per dags dato.  
 Utvekslingen til Tyskland står på vent. 
 Skoler og barnehager skal driftes med full åpningstid. 
 Liten og ingen tilgang på tilkallingsvikarer - utfordring. 

Teknisk: 

 Renhold - midlertidige ansatte på plass. 

Økonomi:  

 Det skal sendes inn rapport på merkostnader knyttet til smittevern/covid-19 pr. idag 
31.08. Frist innsending 08.09.20. 

Kultur: 

 Intet nytt. 

Personal: 

 Fokus på rekruttering. Lite tilgang på vikarer innenfor flere sektorer.  

Politi: 

 Det har vært en rolig helg. 

Beredskap: 



 Situasjonsrapport deles med FM - idag med ekstra punkter. 
   

 
 
2. Mediebilde og budskap  
 

 Ny relevant informasjon legges ut fortløpende på hjemmesiden. 
 Repeterer FHI’s anmodninger, 1m avstand, smittevask. 

 
 
3. Tiltak som er iverksatt  
 

 Økt testing! 
 Gratis influensavaksine for alle ansatte i Åfjord kommune. 
 Det er bestilt munnbind (2000 stk), samt 4 dispensere med gulvstativ, 6 dispensere for 

vegg (til offentlige bygg). 
 Organisasjonen har planlagt for å håndtere eventuell ny smitte i befolkningen. 
 Sykehjemmene fortsatt stengt, kun varslet besøk – besøksordning. 
 Coronatelefonen: nedlagt men standby, Legekontoret håndterer henvendelsene. Skulle 

situasjonen endre seg så kan telefonen åpnes igjen. 
 Skjema for arrangører av offentlige arrangement - klarlegger hvilke smitteverntiltak som 

skal gjennomføres. 
 Veiledere og annen info ligger på hjemmesiden 

 
 
4. Forventet utvikling  
 

 Følger nøye med på smittesituasjonen i Trøndelag spesielt og i Norge og resten av 
verden generelt -  godt forberedt på å kunne respondere ifht ny smitte. 

   
 Møtefrekvens i KKL - hver mandag. 

 
 
5. Tiltak som vurderes iverksatt  
 

 Nevnt i punktene ovenfor. 

 


